
  
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КИЯСОВСКИЙ РАЙОН» 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

  

 

23 июня 2016 года                                                                                                          № 350 

с. Киясово 

 

О реализации  администрацией МО «Киясовское»  переданных  

Администрацией МО «Киясовский район» полномочий в области дорожной  

деятельности в отношении автомобильных дорог местного  

значения в границах  сельского поселения. 

 

Заслушав информацию главы муниципального образования «Киясовское» 

А.П.Краснопёрова по вышеназванному вопросу, Администрация муниципального об-

разования «Киясовский район» отмечает, что с 1 января 2015 года полномочия Адми-

нистрации района в области  дорожной деятельности в отношении автомобильных до-

рог местного значения в  границах Киясовского сельского поселения исполняет по Со-

глашению администрация муниципального образования «Киясовское». Всего на об-

служивание сельской администрации передано  дорожное полотно 50 улиц протяжен-

ностью  более 30 км., большинство из которых соответствует требованиям ГОСТа. На 

реализацию данных полномочий из бюджета муниципального образования «Киясов-

ский район» на  2015 год  выделены лимиты на сумму 1648,5 тыс. рублей. 

На ремонт дорог внутри населенных пунктов в истекшем году сельской админи-

страцией израсходовано 1054 тыс. рублей, на оплату услуг по летнему и зимнему со-

держанию дорожно-уличной сети - 598 тыс. рублей. Всего отремонтировано 1345 мет-

ров дорожной сети на 8 улицах райцентра. В числе основных видов работ: нарезка и 

поднятие полотна, отсыпка его щебнем. На 100 квадратных метрах произведен ямоч-

ный ремонт асфальтового покрытия по ул.Юбилейной  в с.Киясово. 

В 2016 году выделены лимиты на исполнение полномочий в области дорожной 

деятельности на сумму 1214 тыс. рублей, из них оплачены транспортные услуги по 

зимнему содержанию дорог по улицам в сумме 880 тыс. рублей, межевание улиц 

Горького и Советской в сумме 16 тыс. рублей, а также оплачена кредиторская задол-

женность, образовавшаяся  в 2015  году,  в сумме 286  тыс. рублей. 

Вместе с тем, из-за недостаточного финансирования полномочий в области до-

рожной деятельности администрации муниципального образования «Киясовское» не 

представляется возможным круглогодично содержать дорожное полотно улиц в нор-

мативном состоянии. 

В соответствии со статьями 33,34 Устава МО «Киясовский район» 

 



ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Информацию главы муниципального образования Киясовское» о реализации 

администрацией МО «Киясовское» переданных Администрацией МО «Киясовский 

район»  полномочий в области дорожной деятельности в отношении автомобильных 

дорог местного значения в границах сельского поселения принять к сведению. 

2. Рекомендовать главе муниципального образования «Киясовское»: 

- с целью удешевления работ при строительстве и ремонте дорожно-уличной сети 

использовать возможности местных карьеров; 

- ежегодно производить строительство тротуаров по улицам райцентра; 

-утвердить на сессии Совета депутатов муниципального образования «Киясов-

ское» перспективный план работы по строительству и ремонту улично-дорожной сети 

в населенных пунктах муниципального образования «Киясовское»; 

- активизировать информационно-разъяснительную работу с населением по во-

просам  благоустройства, строительства и ремонта улично-дорожной сети в населен-

ных  пунктах муниципального образования «Киясовское»; 

- провести сельские сходы граждан на каждой улице районного  центра по вопро-

су избрания уличкомов. 

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте органов мест-

ного самоуправления муниципального образования «Киясовский район». 

 

 

 

Глава Администрации  

МО «Киясовский район»                                                                            С.В. Мерзляков 

 


